

Dożynki Powiatowo-Gminne w Brennej – święto plonów pełne radości!

Data publikacji: 26.08.2024 15:42

W niedzielę, 25 sierpnia 2024 roku, w malowniczej gminie Brenna odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne, które przyciągnęły mieszkańców oraz licznych gości z okolicznych miejscowości. Tegorocznymi gospodarzami tego wyjątkowego wydarzenia byli Wioleta i Maciej Iskrzyccy.

Obchody rozpoczęły się od barwnego korowodu, który przejechał urokliwymi ulicami — Górecką i Wyzwolenia. Pochód składał się z pięknie przystrojonych pojazdów: traktorów, maszyn rolniczych, wozów, na których prezentowano liczne scenki oraz symbole związane z pracą na roli. Wśród uczestników znaleźli się zaproszeni goście, przedstawiciele zespołów regionalnych, klubów sportowych, kół gospodyń wiejskich, a także lokalnych stowarzyszeń, którzy włożyli wiele serca w przygotowanie swoich pojazdów i strojów.

Centralnym punktem uroczystości była ceremonia dożynkowa, która miała miejsce w Amfiteatrze im. Elżbiety Bauer. To właśnie tam, w otoczeniu przepięknej scenerii, odbyły się oficjalne obchody zakończenia żniw. Gazdowie dożynkowi, Wioleta i Maciej Iskrzyccy, przekazali na ręce Starosty Cieszyńskiego Janiny Żagan oraz Wójta Brennej Andrzeja Koziela chleb wypieczony z mąki z tegorocznych zbiorów. W swoim przemówieniu wyrazili wdzięczność dla wszystkich rolników za ich ciężką pracę oraz zaangażowanie w utrzymanie polskiej tradycji rolniczej. Do obecnych swoje słowa skierowała również Starosta - ***Drodzy Gazdowie Dożynkowi! Drodzy Rolnicy, Szanowni Mieszkańcy Gminy Brenna i całego Śląska Cieszyńskiego! Dostojni goście, którzy z nami świętujecie ten wspaniały dziękczynny czas! „Rolnika dłoń z wiarą ziarno rzuciła w ziemię. Pod niebem wykiełkowało jak miłość. Tak rodzi się chleb na okrągło, jak zegar przyrody, jak nadzieja, która szczęściem skrapla ziemię” - w tych słowach utkanych przez naszą wspaniałą cieszyńską poetkę, mieści się i trud pracy rolniczej i tradycja pokoleń, a także refleksja nad naszym codziennym życiem. To dzięki wielu wysiłkom, uzależnionym od sił przyrody, możemy dziś cieszyć się wspaniałymi plonami, obfitością dożynkowego stołu. Dziękuję za każdą chwilę waszej trudnej rolniczej pracy, w którą zaangażowane są często całe rodziny. Dziękuję w imieniu nas wszystkich za godziny poświęcenia, wasze spracowane dłonie i często nadludzki wysiłek, by dziś można było cieszyć się wspaniałymi zbiorami i świętować to, że mamy pełne stoły i spichlerze. Dożynki to wspaniałe chwile, przepełnione radością, przypominające nam, że znów zbliża się schyłek roku i mija czas... Nasze życie jest jak to ziarno, rzucone w ziemię. Rośniemy, kiełkujemy i wydajemy owoc. Tym owocem jest także zachowanie wspaniałej tradycji dożynkowych spotkań, która jest ciągle żywa w prawie wszystkich gminach powiatu cieszyńskiego, a szczególnie celebrowana jest tutaj u podnóża Starego Gronia, Błatniej i Kotarza. To dorobek naszej kultury, o który musimy szczególnie się troszczyć. Aby upiec dobry chleb potrzeba wielu ludzi do pracy. Od ziarna rzuconego przez rolnika, przez pracę żeńców, młynarza w końcu piekarza. Dzisiaj, kiedy wszyscy zachwycamy się wspaniałym zapachem dożynkowego chleba, chcę życzyć, by nigdy nie zabrakło w nas zgody, współpracy i chęci do podania ręki. A wspólne działania niech przyniosą nam owoc rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Niech będzie naszym domem, gdzie zawsze chce się być i gdzie zawsze chce się wracać. „Niech zapachnie Ziemia-Niebem, naszych chlebem, Chlebem powszednim”. Wszystkiego dobrego! Szczęść Boże!***

Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę i wspólne świętowanie. Na scenie amfiteatru wystąpiły lokalne zespoły folklorystyczne, które wprowadziły zebranych w klimat ludowych tańców i pieśni. Gwiazdą wieczoru był znany i lubiany zespół De Mono, który swoimi największymi przebojami porwał publiczność do tańca i wspólnego śpiewu. Energetyczny koncert zgromadził tłumy i zakończył się owacjami na stojąco, co było najlepszym podsumowaniem pełnego emocji dnia.

Wydarzenie w Brennej było nie tylko okazją do wspólnego świętowania i zabawy, ale także do kultywowania i przypominania o istotnych wartościach związanych z pracą na roli i szacunkiem dla natury. Dożynki Powiatowo-

Gminne to święto, które łączy pokolenia, przypomina o naszych korzeniach i wzmacnia więzi społeczności lokalnych.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z dożynek na Facebooku Powiatu, gdzie można zobaczyć wszystkie najważniejsze momenty tego wyjątkowego dnia.